

事業活動内訳表

(自) 2025年4月1日 (至) 2026年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	14,467,198,550	3,370,978,884	0	17,838,177,434	-85,556,110	17,752,621,324
		老人福祉事業収益	543,899,393	7,390,482,929	0	7,934,382,322	-28,000	7,934,354,322
		児童福祉事業収益	30,355,109	0	0	30,355,109	0	30,355,109
		保育事業収益	3,268,801,582	268,722,650	0	3,537,524,232	0	3,537,524,232
		就労支援事業収益	157,002,733	0	0	157,002,733	-14,220,523	142,782,210
		障害福祉サービス等事業収益	3,622,949,446	0	0	3,622,949,446	-338,676	3,622,610,770
		生活保護事業収益	299,322,282	0	0	299,322,282	-481,298	298,840,984
		医療事業収益	50,237,175,423	53,210,380,588	0	103,447,556,011	-209,482,285	103,238,073,726
		貸事務所事業収益	0	0	2,226,035	2,226,035	0	2,226,035
		人材育成事業収益	28,883,622	1,609,000	0	30,492,622	-800,000	29,692,622
		経常経費寄附金収益	457,690,718	63,583,498	0	521,274,216	0	521,274,216
		その他の収益	270,114,743	202,011,508	0	472,126,251	-142,308,536	329,817,715
		サービス活動収益計 (1)	73,383,393,601	64,507,769,057	2,226,035	137,893,388,693	-453,215,428	137,440,173,265
費用	人件費	44,453,962,222	35,216,738,716	0	79,670,700,938	-3,202,222	79,667,498,716	
	事業費	16,615,123,716	15,571,108,559	116,615	32,186,348,890	-126,349,240	32,059,999,650	
	事務費	9,148,381,647	8,967,529,593	1,550,788	18,117,462,028	-373,450,874	17,744,011,154	
	就労支援事業費用	333,848,494	0	0	333,848,494	-1,522,425	332,326,069	
	利用者負担軽減額	332,385,143	186,300,214	0	518,685,357	0	518,685,357	
	減価償却費	4,196,452,670	3,965,313,388	127,727	8,161,893,785	0	8,161,893,785	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-983,607,572	-283,598,565	0	-1,267,206,137	0	-1,267,206,137	
	徴収不能額	1,070,251	1,361,768	0	2,432,019	0	2,432,019	
	徴収不能引当金繰入	21,627,464	16,423,702	0	38,051,166	0	38,051,166	
	その他の費用	0	0	0	0	0	0	
		サービス活動費用計 (2)	74,119,244,035	63,641,177,375	1,795,130	137,762,216,540	-504,524,761	137,257,691,779
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-735,850,434	866,591,682	430,905	131,172,153	51,309,333	182,481,486
	サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,086,714	0	0	1,086,714	0
		受取利息配当金収益	218,188,029	85,070,010	0	303,258,039	-109,627,659	193,630,380
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価益	512,104,341	0	0	512,104,341	0	512,104,341
		投資有価証券売却益	20,098,732	0	0	20,098,732	0	20,098,732
		その他のサービス活動外収益	736,248,901	369,507,713	0	1,105,756,614	-51,997,062	1,053,759,552
		サービス活動外収益計 (4)	1,487,726,717	454,577,723	0	1,942,304,440	-161,624,721	1,780,679,719
費用		支払利息	170,780,208	76,862,393	0	247,642,601	-109,627,659	138,014,942
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価損	18,909,056	0	0	18,909,056	0	18,909,056
		投資有価証券売却損	3,155,317	0	0	3,155,317	0	3,155,317
	その他のサービス活動外費用	93,899,723	84,082,517	0	177,982,240	-652,796	177,329,444	
	サービス活動外費用計 (5)	286,744,304	160,944,910	0	447,689,214	-110,280,455	337,408,759	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,200,982,413	293,632,813	0	1,494,615,226	-51,344,266	1,443,270,960	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	465,131,979	1,160,224,495	430,905	1,625,787,379	-34,933	1,625,752,446	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	438,866,568	388,024,000	0	826,890,568	0	826,890,568
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		固定資産受贈額	211,800	1,875,910	0	2,087,710	0	2,087,710
		固定資産売却益	112,945,312	1,697,286	0	114,642,598	0	114,642,598
		事業区分間繰入金収益	863,033,020	216,999,721	0	1,080,032,741	-1,080,032,741	0
		事業区分間固定資産移管収益	5	2	0	7	-7	0
		その他の特別収益	27,672,920	112,595,157	0	140,268,077	-2,760,000	137,508,077
		特別収益計 (8)	1,442,729,625	721,192,076	0	2,163,921,701	-1,082,792,748	1,081,128,953
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	12,279,696	117,217,397	0	129,497,093	0	129,497,093
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-8,970,849	-6,890	0	-8,977,739	0	-8,977,739
	国庫補助金等特別積立金積立額	438,866,568	388,024,000	0	826,890,568	0	826,890,568	
	災害損失	1,284,000	0	0	1,284,000	0	1,284,000	
	事業区分間繰入金費用	216,999,721	862,568,020	465,000	1,080,032,741	-1,080,032,741	0	
	事業区分間固定資産移管費用	2	5	0	7	-7	0	
	その他の特別損失	384,913,754	360,010,312	0	744,924,066	-2,794,933	742,129,133	
	特別費用計 (9)	1,045,372,892	1,727,812,844	465,000	2,773,650,736	-1,082,827,681	1,690,823,055	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	397,356,733	-1,006,620,768	-465,000	-609,729,035	34,933	-609,694,102	
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	862,488,712	153,603,727	-34,095	1,016,058,344	0	1,016,058,344	
	法人税、住民税及び事業税 (12)	14,111,700	22,465,800	141,500	36,719,000	0	36,719,000	
	法人税等調整額 (13)	-4,815	-476,640	0	-481,455	0	-481,455	
	当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	848,381,827	131,614,567	-175,595	979,820,799	0	979,820,799	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	24,426,653,185	25,580,516,318	102,964,775	50,110,134,278	0	50,110,134,278	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	25,275,035,012	25,712,130,885	102,789,180	51,089,955,077	0	51,089,955,077	
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (18)	367,987,510	0	0	367,987,510	0	367,987,510	
	その他の積立金積立額 (19)	768,583,782	0	0	768,583,782	0	768,583,782	
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	24,874,438,740	25,712,130,885	102,789,180	50,689,358,805	0	50,689,358,805	